72 期生

保護者の皆様

                            平成 29 年 10 月 24 日

大阪府立大手前高等学校

                         校 長  柴  浩司

                            学年主任 日下部 正

72 期生の修学旅行について

秋麗の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、毎年第２学年で実施しております修学旅行について、下記のとおり実施するこ

とを決定いたしました。

記

目的 ・北海道の地理、自然、産業に対する理解を深める。

・北海道の文化、歴史、文化遺産等、大阪と異なる文化・歴史にふれる。

・各種体験活動や生活を共にすることで、地域の方々や仲間との交流を図る。

日程     平成 30年 9月 29 日（土）～10月 2 日（火）

行程     一日目 伊丹空港（集合）→千歳空港→帯広→ホテル（十勝幕別温泉グランヴィリオホテル）

二日目 ホテル→各種体験活動等→阿寒湖→ホテル（阿寒湖鶴雅ウィングス）

三日目 ホテル→クラス別道東研修プラン→阿寒湖→ホテル（阿寒湖鶴雅ウィングス）

四日目 ホテル→帯広市内自主研修→千歳空港→伊丹空港（解散）

費用     110,000 円程度（修学旅行積立金より充当）

交通手段   航空機・バス

宿泊         ホテル泊３日（帯広１泊、阿寒湖２泊）

旅行委託業者 阪急交通社

なお、詳細な内容につきましては平成 30 年度ＰＴＡ総会（5 月頃）後に修学旅行説

明会を行い、保護者の皆様にご説明させて頂く予定をしております。